17.06.2021Г. № 117

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТИХОНОВКА» № 100 ОТ 26.12.2020 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ТИХОНОВКА» НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 Г Г.»
Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации» Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Тихоновка», на основании закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 16.12.2020 года №114 -ОЗ
РЕШИЛА:
1.Согласно соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, а именно п. 2.2.  соглашения «Объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения районному бюджету в 2021 г. составляет 115 938 руб., на 2022 г.-154 584 руб., на 2023 г.-154 584 руб.». В раздел подраздел 14 03 добавить расходы на передаваемые полномочия и утвердить их в новой редакции.

2.Уменьшить расходы на содержание органов местного самоуправления на 115 938 рублей и утвердить в сумме 626 242,21 рублей в 2021 году, 2022 году в сумме 1 286 210,00 рублей и 2023 году в сумме 973 930,00 рублей.
3.Внести изменения в код главы раздела 13 01 «Обслуживание государственного муниципального долга» заменить 123 на 148.

4.Внести изменения в ведомственную структуру расходов приложение № 4.1, утвердить приложение в новой редакции.
5.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 г г:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 13 635,80 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 10 367,10 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 14 048,50 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета установить в размере 412 ,70 рублей, или 12,6 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

общий объем доходов бюджета МО «Тихоновка» на 2022 год в сумме 13 132,10 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 9 827,50 тыс. руб.;

общий объем доходов бюджета МО «Тихоновка» на 2023 год в сумме 12 836,20 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 9407,20 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета МО «Тихоновка» на 2022 год в сумме 13 297,33 тыс. руб.; в том числе условно утвержденные расходы в сумме 328,95 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета МО «Тихоновка» на 2023 год в сумме 13 007,65 тыс. руб.; в том числе условно утвержденные расходы в сумме 643,12 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета МО «Тихоновка» на 2022 год сумме 165,23 тыс. руб., или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО «Тихоновка» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

размер дефицита бюджета МО «Тихоновка» на 2023 год сумме 171,45 тыс. руб., или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО «Тихоновка» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Тихоновка».
Глава МО «Тихоновка»

Председатель Думы МО «Тихоновка»
М.В.Скоробогатова